
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quinta-feira, 11 de abril de 2024  Ano XII   Edição nº 1926 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2024 
 
Consulta de Preço nº 096/2023  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 
RC Segurança do Trabalho LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
38.928.121/0001-70. 
Objeto: Prestação de serviços na área de medicina do trabalho, saúde 
ocupacional e segurança do trabalho para até 100 (cem) funcionários 
do Cisamusep, com assessoria técnica mensal, emissão de relatórios 
gerenciais, realização da gestão da sst – saúde e segurança do trabalho 
no esocial, elaboração, atualização e coordenação do programa de 
controle médico de saúde ocupacional (pcmso), programa de 
gerenciamento de riscos (pgr), laudo técnico das condições ambientais 
de trabalho (ltcat), laudo de insalubridade e periculosidade (lip), análise 
ergonômica do trabalho (aet), realização de exames médicos 
ocupacionais clínicos e complementares com emissão do aso 
(admissional, periódico, retorno ao trabalho, mudança de função e/ou 
demissional), realização de treinamentos, assistência técnica em perícia 
trabalhista do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Dotações Orçamentárias: nº 
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica.  
Período: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 61.068,64 (sessenta e um mil, sessenta e oito reais e 
sessenta e quatro centavos). 
Data da Assinatura: 04 de abril de 2024. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 04 de abril de 2024. 
 

ADEMIR LUIZ MACIEL 
PRESIDENTE 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2024 

 
Consulta de Preço nº 014/2024  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 
Astton Medical LTDA inscrita no CNPJ sob nº 30.786.895/0001-00. 
Objeto: contratação de empresa especializada para a fornecimento de 
materiais hospitalares para os equipamentos de MAPA e HOLTER 
utilizados no Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense – CISAMUSEP. 
Dotações Orçamentárias: nº 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. 
Período: 04 (quatro) meses. 
Valor: R$ 9.870,00 (nove mil, oitocentos e setenta reais).  
Data da Assinatura: 04 de abril de 2024. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 04 de abril de 2024. 

 
ADEMIR LUIZ MACIEL 

PRESIDENTE 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

